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1. Wstęp 

Ochrona dziedzictwa kulturowego w granicach administracyjnych miasta Siemiatycze 

została zatwierdzona w 2019 r. mocą uchwały Nr VIII/46/19 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 

17 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta 

Siemiatycze na lata 2019-2022” (dalej GPOnZ). Zasób dziedzictwa jest bardzo szeroki. 

Współcześnie obowiązuje podmiotowa koncepcja dziedzictwa – dziedzictwem jest to 

wszystko, co uznajemy za dziedzictwo. W praktyce – z punktu widzenia współczesnej teorii 

konserwatorskiej – nie ma żadnych cech dyskwalifikujących jakiekolwiek elementy kultury 

materialnej i niematerialnej jako dziedzictwo.  

GPOnZ stanowi element polityki samorządowej, którego celem jest określenie 

głównych zadań i kierunków działania na rzecz ochrony i opieki nad zabytkami. Dziedzictwo 

kulturowe stanowi istotny czynnik życia i działalności człowieka. Zabytki są materialnym 

śladem przeszłości, ale także cennym elementem kultury, przyczyniającym się do 

kształtowania przyjaznego otoczenia człowieka. Bogactwo i różnorodność materialnego 

i niematerialnego dziedzictwa kulturowego może w istotny sposób przyczynić się do rozwoju 

społeczno-gospodarczego miasta, a tym samym do poprawy jakości życia jego mieszkańców. 

W programie wyznaczono kierunki działania wraz z zadaniami. Określono trzy 

priorytety realizacji gminnego programu opieki nad zabytkami: rewaloryzacja dziedzictwa 

kulturowego jako element rozwoju społeczno-gospodarczego miasta; ochrona i świadome 

kształtowanie krajobrazu kulturowego; badanie i dokumentacja dziedzictwa kulturowego oraz 

promocja i edukacja służąca budowaniu tożsamości.  

Niniejsze sprawozdanie obejmuje realizację zadań dla wszystkich priorytetów 

zawartych w „Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami Miasta Siemiatycze na lata 2019-

2022” w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2022 r. 

2. Podstawa prawna sporządzenia sprawozdania z realizacji gminnego 
programu opieki nad zabytkami 

Zgodnie z art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 840), Burmistrz zobowiązany jest do sporządzania co dwa lata 

sprawozdań z realizacji gminnego programu opieki nad zabytkami i przedstawiania go Radzie 

Miasta. Wykonanie takiego sprawozdania, powinno być poprzedzone oceną poziomu realizacji 
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programu, która powinna uwzględniać: wykonanie zadań, które zostały przyjęte do realizacji 

w czteroletnim okresie obowiązywania GPOnZ oraz efektywność ich wykonania. 

Sprawozdanie ma na celu analizę efektywności i określenie zasadności kierunków działań 

przyjętych w programie w kontekście zmieniających się uwarunkowań prawnych, 

ekonomicznych i społecznych. Pomoże ocenić realizację działań oraz przyjęte rozwiązania 

formalno-prawne i w efekcie sformułować wnioski na potrzeby kolejnego programu oraz 

innych gminnych dokumentów strategicznych na następne lata. 

3. Realizacja 

Sprawozdanie sporządzono na podstawie danych i informacji uzyskanych z komórek 

organizacyjnych Urzędu Miasta Siemiatycze oraz jednostek: Siemiatycki Ośrodek Kultury, 

Miejska Biblioteka Publiczna, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, szkoły podstawowe nr 1 i 3 oraz przedszkola nr 3 i 5 w Siemiatyczach. 

Zebrane dane i informacje usystematyzowano i ułożono według kolejności priorytetów 

i kierunków działań zapisanych w GPOnZ. Przedstawiono zadania zrealizowane lub których 

realizację rozpoczęto w okresie sprawozdawczym. 

PRIORYTET I: REWALORYZACJA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO JAKO ELEMENT 
ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO MIASTA 

1.1. Zahamowanie procesu degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich 
zachowania: 

- prowadzenie prac remontowo-konserwatorskich przy obiektach zabytkowych stanowiących 

własność miasta 

W latach 2021-2022 wykonano prace remontowe w XVII-wiecznym kościele pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. Zakres prac objął:   

L.p. Rok 
wykonywa
nych prac  

Rodzaj wykonywanych prac Wartość  wykonanych  prac i sposób finansowania 

  
1. 

 
   2021 
 

Wymiana pokrycia dachowego 
i orynnowania oraz naprawa 
więźby dachowej. Etap II – prace 
przy nawie bocznej – strona 
południowa 

140.141,32 zł  w tym: 
 70.000,00 zł dotacja  Podlaskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 
Białymstoku 

 80.000,00 zł dotacja Marszałka Województwa 
Podlaskiego – Urząd Marszałkowski 
Województwa Podlaskiego w Białymstoku 
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 10.141,32 zł wkład  parafii 
  
2. 

 
   2022 

Wymiana pokrycia dachowego 
i orynnowania oraz naprawa 
więźby dachowej. Etap III – prace 
przy nawie bocznej – strona 
północna 

180.502,23 zł  w tym: 
 80.000,00 zł dotacja  Podlaskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 
Białymstoku 

 90.000,00 zł dotacja Marszałka Województwa 
Podlaskiego – Urząd Marszałkowski 
Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 10.502,23 zł wkład  parafii 
 Razem:  320.643,55 zł 

W tym:  Podlaski Wojew. 
Konserwator 
Zabytków 

150.000,00 zł 

Urząd Marszałkowski 
Wojew. Podlaskiego 

150.000,00 zł 

Wkład parafii     20.643,55 zł 

 

- zabezpieczenie obiektów zabytkowych przed pożarem, zniszczeniem i kradzieżą (montaż 

instalacji przeciwpożarowej i alarmowej, zabezpieczeń przeciw włamaniom, znakowanie 

i ewidencjonowanie zabytków ruchomych itp.) 

Realizacja powyższego zadania odbywa się na bieżąco. Koszty związane 

z zabezpieczeniem zabytków pokrywane są przez ich właścicieli i użytkowników.  

1.2. Podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków na potrzeby społeczne, 
turystyczne i edukacyjne: 

- prowadzenie bieżących prac porządkowych przy zabytkowych cmentarzach 

Miasto Siemiatycze zajmuje się utrzymaniem porządku na trzech cmentarzach 

wpisanych do gminnej ewidencji zabytków: 

 Cmentarz komunalny przy ul. Bartosza Głowackiego, 

 Cmentarz żydowski przy ul. Polnej, 

 Cmentarz Żołnierski z I wojny światowej – żołnierzy niemieckich i rosyjskich (1915 r.) – 

położony w południowo-wschodniej części miasta, przy drodze z Siemiatycz do 

Mielnika. 

Cmentarz komunalny jest czynnym cmentarzem, którego administrowanie Miasto 

Siemiatycze zleca Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. w Siemiatyczach. Pozostałe dwa 
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cmentarze są nieczynne. W ciągu roku pracownicy gospodarczy Urzędu Miasta Siemiatycze 

w ramach swoich obowiązków służbowych prowadzą bieżące prace porządkowe. 

Koszty realizacji zadania: 243.648,00 zł. 

1.3. Podejmowanie działań umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych z opieką 
nad zabytkami: 

- współpraca z urzędami pracy w zakresie prowadzenia bieżących prac pielęgnacyjnych, 

porządkowych i zabezpieczających na terenach objętych ochroną 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w latach 2021-2022 był 

organizatorem prac społecznie użytecznych na terenie miasta Siemiatycze. To aktywna forma 

pomocy skierowana do osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy. Prace 

społecznie użyteczne organizowane były w centrum miasta w strefie objętej ochroną 

konserwatorską (teren części miasta – układ urbanistyczny wpisany do rejestru zabytków) 

i polegały na wykonywaniu prac porządkowych i pielęgnacyjnych na wskazanym obszarze. 

Powiatowy Urząd Pracy skierował do prac społecznie użytecznych bezrobotnych 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej: 

 w 2021 r. – 10 osób, które wykonywały prace w okresie od 1.03.2021 r. do 

30.11.2021 r. w wymiarze 40 godzin miesięcznie dla każdej osoby;  

koszt realizacji zadania 26.629,80 zł (budżet MOPS); 

 w 2022 r. – 10 osób, które wykonywały prace w okresie od 01.03.2022 r. do 

30.11.2022 r. w wymiarze 40 godzin miesięcznie dla każdej osoby;  

koszt realizacji zadania 25.302,00 zł (budżet MOPS); 

PRIORYTET II: OCHRONA I ŚWIADOME KSZTAŁTOWANIE KRAJOBRAZU 
KULTUROWEGO 

2.1. Zintegrowana ochrona dziedzictwa kulturowego i środowiska przyrodniczego: 

- opracowywanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, szczególnie 

obszarów o dużym nasyceniu obiektami zabytkowymi (w tym weryfikacja obowiązujących 

w zakresie aktualizacji zagadnień związanych z ochroną zabytków) oraz obszarów wskazanych 

do ochrony w studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego miasta. 

 W latach 2021 - 2022 r. Rada Miasta Siemiatycze przyjęła jeden miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego, a mianowicie miejscowy plan zagospodarowania 
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przestrzennego części Miasta Siemiatycze przy ul. Plażowej, uchwalony uchwałą Nr 

XXXIX/256/22 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 12 sierpnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 16 

sierpnia 2022 r., poz. 3543) o powierzchni ok. 66 ha.  

Pokrycie planami na koniec 2022 r. wynosiło około 22 %  w stosunku do powierzchni 

gminy.  

W wyniku ostatniej kompleksowej oceny aktualności miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego przeprowadzonej jesienią 2018 r. stwierdzono potrzebę 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru między 

ulicami: Drohiczyńską, Kilińskiego i Nową na zachód od ul. Witosa w Siemiatyczach, 

uchwalonego uchwałą Nr XXXVII/220/06 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 6 lipca 2006 r. 

(Dz.Urz. Woj. Podl. Nr 210, poz. 2030). Ponadto w związku z podjęciem prac nad 

sporządzeniem zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego, zainicjowanym uchwałą Nr XXXIX/255/22 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 12 

sierpnia 2022 r., której celem jest zaktualizowanie dokumentu w zakresie ustaleń dotyczących 

terenów trasy drogi ekspresowej S 19 – wyłoniła się potrzeba zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów części Miasta Siemiatycze położonej między 

ulicami: Drohiczyńską, Ogrodową i Żeromskiego, uchwalonego uchwałą Nr XXXVI/164/09 Rady 

Miasta Siemiatycze z dnia 30 października 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 233, poz. 2797) w 

obszarze położonym wzdłuż ul. Zachodniej.  Mając powyższe na względzie zdecydowano o 

połączeniu obu tematów i  opracowaniu nowego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Siemiatycze położonej wzdłuż ul. Zachodniej obejmującego 

teren o pow. około 50 ha - rozciągający się między ulicami: Jana Kilińskiego, Młodych Orłów, 

Drohiczyńską i Zachodnią oraz obejmujący pierwszy rząd działek wzdłuż ul. Zachodniej na 

odcinku między ulicami: Drohiczyńską a Stefana Żeromskiego, wraz z adekwatnymi odcinkami 

pasów drogowych ulic  występujących w tej części miasta. Reasumując w dniu 30 grudnia 2022 

roku Rada Miasta Siemiatycze podjęła uchwałę intencyjną  Nr XLIV/284/22 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

miasta Siemiatycze położonej wzdłuż ul. Zachodniej. 

- konsekwentne egzekwowanie zapisów dotyczących działalności inwestycyjnej na obszarach 

objętych ochroną określonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 

(głównie w zakresie wysokości zabudowy, jej charakteru i funkcji) 
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Powyższe zadanie realizowane jest poprzez wydawanie wypisów z miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego oraz decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu, w których czynione są stosowne zapisy pouczające o sposobie 

postępowania w przypadku odkrycia w trakcie prowadzenia robót budowlanych lub ziemnych 

przedmiotów, co do których istnieje przypuszczenie, iż są one zabytkami. Ponadto projekty  

decyzji  dla inwestycji położonych w granicach obszaru układu urbanistycznego miasta 

Siemiatycze wpisanego do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

w Białymstoku z dnia 25 stycznia 1957 r. nr Kult.V-2b-7-84-57, pod numerem rejestru A-578 

oraz dotyczące obiektów wpisanych do rejestru zabytków są uzgadniane z Podlaskim 

Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków ze wskazaniem konieczności uzyskania pozwolenie 

wojewódzkiego konserwatora zabytków na realizację tych inwestycji w trybie art. 36 ust. 1 pkt 

1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  

W okresie sprawozdawczym wydano 114 decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu oraz 159 wypisów i 52 wyrysy z miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego.  

PRIORYTET III: BADANIE I DOKUMENTACJA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO ORAZ 

PROMOCJA I EDUKACJA SŁUŻĄCA BUDOWANIU TOŻSAMOŚCI 

3.1. Edukacja i popularyzacja wiedzy o regionalnym dziedzictwie kulturowym: 

- organizowanie i wspieranie realizacji konkursów, wystaw i innych działań edukacyjnych; 

Upowszechnianie wiedzy o Siemiatyczach i regionie wpisuje się w  działania jednostek 

organizacyjnych miasta, które każdego roku skupiają liczne grupy odbiorców: 

 Klub Seniora+  

- w okresie sprawozdawczym realizował projekt „KAPITALnie Razem w Siemiatyczach”. 

Działanie: Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego. W ramach projektu 

odbyły się warsztaty „Mogę więcej”, podczas których uczestnicy nagrali krótki filmik promujący 

miasto, obiekty zabytkowe.  

 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji: 

- prowadzi Punkt Informacji Turystycznej, w okresie objętym sprawozdaniem punkt odwiedziło 

8.592 osób z kraju i zagranicy; 
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- organizuje „Rajd Pieszy Śladami Powstania Styczniowego” dla upamiętnienia bitwy Powstania 

Styczniowego, która miała miejsce 6 i 7 lutego 1863 r. na terenie Siemiatycz. Trasa marszu liczy 

ok. 4 km. Osoby biorące udział w wydarzeniu mogą zobaczyć m.in.  fragmenty muru 

cmentarnego, zza którego powstańcy odpierali ataki Rosjan czy obelisk upamiętniający 

odzyskanie niepodległości; 

 Siemiatycki Ośrodek Kultury: 

- Przystanek historia – projekt realizowany we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej 

o/w Białymstoku. Projekt miał charakter otwarty, skierowany był do publiczności 

zainteresowanymi dziejami Polski, regionu, Siemiatycz. W ramach projektu organizowane były 

spotkania autorskie, wykłady, projekcje filmowe, Projekt maił charakter edukacyjny i służył 

popularyzacji historii regionu i Polski; 

- Podlaska Oktawa Kultur – Festiwal promujący muzykę inspirowaną tradycją i tradycja 

wyrażana muzyką; 

- XIX Międzynarodowy Przegląd Pieśni Religijnej i Paraliturgicznej. Przegląd miał na celu 

popularyzację paraliturgicznego duchowo-muzycznego dziedzictwa obrządków wschodnich, 

promocję regionu i dziedzictwa kulturowego; 

- konkursy: „Konkurs na najciekawszą palme wielkanocną” i konkurs plastyczny im. Stefana 

Faista „Siemiatycze różnorodne”; 

- wystawy: stałe i czasowe w Galerii SOK, „Wystawa Krzyży w Muzeum Sztuki Sepulkralnej”, 

„Noc Muzeów” – Wernisaż wystawy fotograficznej „Siemiatycze pod mikroskopem”, 

plenerowa wystawa „Siemiatycze na starej fotografii”, wystawa fotograficzna „Klimaty Podlasia 

– Wielokulturowość”, Europejskie Dni Dziedzictwa, podczas których odbyło się otwarcie dwóch 

wystaw: wystawa prac zgłoszonych do ogólnopolskiego konkursu „Portrety Księżnej Anny 

Jabłonowskiej” oraz wystawa fafli z prywatnych kolekcji mieszkańców Siemiatycz;   

- warsztaty: „Warsztaty historyczne z Instytutem Pamięci Narodowej w Białymstoku”, warsztaty 

ceramiczne „Kafel z Herbem”, 

- projekt „Folwark Księżnej Anny Jabłonowskiej” – miał na celu hołdować tradycję i pamięć 

dawnych czasów, zwiększyć świadomość mieszkańców Siemiatycz na temat postaci 

historycznej, jaką była Księżna Anna Jabłonowska, reformatorka naszego regionu.  
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 Miejska Biblioteka Publiczna: 

- warsztaty kroju i szycia strojów dawnych – II edycja (krynolina) dot. sukien  XVIII w., III edycja 

(turniura) dot. sukien z końca XVIII i początku XIX w. – suknie reprezentowane są podczas 

obchodów urodzin Księżnej Anny Jabłonowskiej – spacer ulicami miasta w wykonanych 

strojach, a następnie koncert uczniów Szkoły Muzycznej I Stopnia w Siemiatyczach; 

- warsztaty kulinarne – kuchnia księżnej Anny Jabłonowskiej – uczestnicy poznawali 

osiemnastowieczne przepisy, przygotowywali wybrane przysmaki, serwowane przez księżna 

gościom; 

- piknik „Księżna Anna Jabłonowska i jej epoka” – projekt animacyjno-edukacyjny, skierowany 

do społeczności lokalnej; 

- wystawy rękodzieła i prac artystów lokalnych: „Fotoreportaż” Dariusz Myhan, „Wyśniona 

historia kina na Podlasiu” Tomasz Adamski, Maciej Rant i Andrzej Górski, „Fotografia 

otworkowa początek przygody” – wernisaż wystawowy, fotografie przedstawiały m. in. budynki 

zabytkowe; 

- zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży: polskie symbole narodowe, Boże Narodzenie w 

tradycji, Polska – moja ojczyzna, Lato z biblioteką - spotkanie z zespołem folklorystycznym 

„Kalina” – tradycje pieczenia chleba, zbierania ziół, plecenia wianków z polnych roślin, 

śpiewanie pieśni ludowych i regionalnych. 

Powyższe zadania finansowane są z budżetów jednostek miasta.  

- wydawanie i wspieranie publikacji (w tym folderów promocyjnych, przewodników) 

poświęconych problematyce dziedzictwa kulturowego miasta 

W 2022 r. Miasto Siemiatycze wydało broszurę „Siemiatycze – śladami historii” w ilości 

2000 egzemplarzy. To czterostronicowy mini przewodnik, w którym znajdziemy krótką historię 

Siemiatycz, zdjęcia i opisy najważniejszych zabytków oraz mapę miasta z lokalizacją zabytków. 

Publikacja skierowana jest głównie do turystów odwiedzających Siemiatycze. 

Koszt zadania: 738,00 zł. 

- popularyzacja dobrych realizacji konserwatorskich i budowlanych przy zabytkach, 

popularyzacja dobrych praktyk projektowych przy zabytkach, a także zagospodarowanie 

obszarów oraz terenów cennych kulturowo, przyrodniczo i krajobrazowo 
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 Realizacja powyższego zadania odbywa się na bieżąco poprzez stronę internetową 

Urzędu Miasta Siemiatycze: www.siemiatycze.eu oraz strony internetowe jednostek 

organizacyjnych miasta. Wszystkie działania podejmowane na terenie miasta, zarówno 

te inwestycyjne jak też promocyjne, szczegółowo są opisywane na różnych etapach ich 

wykonania. 

- wprowadzenie i upowszechnienie tematyki ochrony dziedzictwa kulturowego do systemu 

edukacji przedszkolnej i szkolnej poprzez organizowanie i wspieranie zajęć 

Siemiatyckie szkoły podstawowe w okresie sprawozdawczym do swoich systemów 

edukacyjnych wprowadzały zajęcia mające na celu popularyzację ochrony dziedzictwa 

kulturowego: 

 Szkoła Podstawowa Nr 1: 

- spacery edukacyjne w klasach I-III – podczas których uczniowie poznają historię miasta, 

zabytki i miejsca pamięci, 

- zajęcia dla uczniów kl. VI: „Przykłady sztuki baroku w regionie”, „Księżna Anna z Sapiehów 

Jabłonowska przedstawicielem polskiego oświecenia” oraz „Przykłady architektury 

klasycystycznej w Siemiatyczach”, 

- spotkanie uczniów kl. VII „Śladami Powstania Styczniowego i bitwy siemiatyckiej w naszym 

mieście”, „Bitwa siemiatycka” – przebieg; 

- zajęcia dla uczniów kl. VIII „Zagłada polskich Żydów – wspominam o śladach kultury 

żydowskiej w Siemiatyczach; 

 Szkoła Podstawowa Nr 3: 

- historia mojego miasta - spotkania z przewodnikiem turystycznym uczniów kl. I „Wycieczki 

po moim mieście”, 

- wycieczki uczniów kl. I-III – poznawanie zabytków i historii Siemiatycz, 

- zajęcia dla uczniów kl. I-VIII: „Śladami Bitwy pod Siemiatyczami”, „Obiekty zabytkowe 

w moim mieście”; 
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 Przedszkole Nr 3 i 5: 

- wycieczki z przewodnikiem – podczas których przedszkolaki poznają swoją miejscowość, 

miejsca historyczne, zabytki; 

- spacery edukacyjne – dzieci poznają historię Miasta oraz główne zabytki. 

3.2. Specjalistyczne rozpoznanie badawcze poszczególnych obiektów, zespołów oraz 
obszarów zabytkowych związane z przygotowanym lub realizowanym procesem 
inwestycyjnym: 

- prowadzenie monitoringu i weryfikacji obiektów uwzględnionych w gminnej ewidencji 

zabytków (z zastosowaniem komputerowych baz danych) 

Miasto posiada ewidencję zabytków Miasta Siemiatycze wraz z kartami adresowymi 

zabytków. Ewidencja prowadzona jest w formie papierowej i elektronicznej. Stan zabytków 

jest monitorowany, a ewidencja jest na bieżąco aktualizowana. 

W Gminnej ewidencji zabytków Miasta Siemiatycze na dzień 31.12.2022 r. znajduje się 

 81 zabytków nieruchomych, 

 4 zabytki archeologiczne, 

 13 stanowisk archeologicznych. 

4. Podsumowanie 

Z wyżej wymienionych działań wynika, że Miasto Siemiatycze realizuje zadania 

z zakresu ochrony i opieki dziedzictwa kulturowego z uwzględnieniem założeń programowych 

Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Siemiatycze na lata 2019-2022. 

W omawianym okresie zostały podjęte działania związane z dbałością o zachowanie 

istniejących obiektów zabytkowych stanowiących własność miasta oraz z wykorzystaniem 

zasobów dziedzictwa kulturowego w polityce rozwoju miasta. 

Cykliczność podejmowanych działań, szczególne edukacyjnych i upowszechniających, 

z uwzględnieniem historii, tradycji, zwyczajów i obrzędów świątecznych oraz umiejętności 

związanych z rzemiosłem tradycyjnym regionu i Siemiatycz, pozwala na zwiększenie 

świadomości społeczności lokalnej w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego. 

 


